平成 27年８月７日

各      位

会社名       協立エアテック 株式会社

代表者     代表取締役社長 久野 幸男

（コード番号  5997）

問合せ責任者 財経部 次長  星野 辰夫

（TEL         092-947-6101）

平成 27 年 12 月期第 2四半期業績予想と実績値との差異、通期業績予想及び配

当予想の修正に関するお知らせ

平成27年2月13日に公表いたしました平成27年12月期の連結業績予想と本日公表の実績値との差異が生じましたの

で下記のとおりお知らせいたします。

また、平成27年2月13日に公表しました平成27年12月期通期連結業績予想及び配当予想も下記のとおり修正いたし

ますので、併せてお知らせいたします。

１． 業績予想の修正

（1） 平成27年12月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（平成27年1月1日～平成27年6月30日）

（2） 平成 27 年 12 月期通期連結業績予想の修正

（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

（3）差異及び修正の理由

  平成 27 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間の売上高につきましては、東海地区及び北陸地区において当初計

画より前倒しで進捗したことにより当初見込みを上回りました。利益面につきましては、売上高の増加にとも

なう売上総利益の増加に加え、材料費の値上がりが当初見込みを下回ったこと、設備の更新が下期にずれたこ

となどにより当初見込みを上回りました。平成 27 年 12 月期通期連結業績予想につきましては、第 2 四半期連

結累計期間の連結業績を反映し利益の増加が見込まれることから、上記のとおり予想数値を修正いたします。

売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,120

百万円

220

百万円

230

百万円

140

円 銭

26.44

今回実績（Ｂ） 4,327 356 437 298 60.72

増減額（Ｂ－Ａ） 207 136 207 158

増 減 率 5.0％ 61.8％ 90.0％ 112.9％

（ご参考）前期実績

（平成 26年 12 月期第 2四半期）
 3,889   204 222       110 20.91

売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,540

百万円

509

百万円

533

百万円

300

円 銭

56.65

今回実績（Ｂ） 8,540 509 597 423 86.18

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 64 123

増 減 率 0.0 0.0 12.0％ 41.0％

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 12 月期）
 8,078   496 542       285 54.00

２．配当予想の修正

 修正の理由

  当社の利益配分に関する基本方針は、株主の皆様に対する利益還元を政策のひとつとして位置付け、業績に

応じた利益配分、年間配当性向 35％（単体の当期利益の 35％）を基本方針としております。

平成 27 年 12 月期の期末配当につきましては、将来の「企業価値の最大化」に向け、事業拡大に必要不可欠

な研究開発、設備投資、運転資金などの成長への投資としての内部留保を考慮させていただきまして、平成 27

年 2 月 13 日に公表していました期末配当予想を 19 円 40 銭から 60 銭増加の 20 円に修正いたします。

（注）上記の業績予想及び配当予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成され

たものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

                                      以   上

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 27 年 2 月 13 日発表）

円銭

－

円 銭

円 銭

－

円 銭

19.40

円 銭

19.40

今回修正 －  － 20.00 20.00

当期実績 － 0.00 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 12 月期）
－  0.00 － 19.90 19.90